
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

04 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Março de 2024 • Edição V XXXIII

ld:01AB2FA584F2933D 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAUÍ 

ERRATA DE A VISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 

Processo nº 054/2024; Pregão Eletrônico nº 019/2024; Abertura da sessão: 
09:00 horas, do dia Q.8.04.2024. Objeto: Contratação de Micro Empreendedor 
Individual para eventual prestação de serviços junto à Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Barras - PI, conforme anexo I. Fonte de Recurso: FPM 

/ FME / QSE / FUNDEB / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS. Cópia do edital: 
Este edital será disponibilizado no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, 
https: //sistemas. tce.pi.gov. br /muralic/. 

Barras - PI, 19 de março de 2024. 

Pregoeiro 

ld:10EF2BD189E09497 

ESTADO DO PIAUI 

PREEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAUI 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

Processo Administrativo nº 052/2024 

Ato de Cooperação Técnica 005/2024 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PI X PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TIMON-MA. 
Objeto: Adesão ao SRP do Município de Barras - PI, na condição de carona -
Possibilidade jurídica. 
Objetivo: utilizar, provisoriamente, preço registrado na Ata de Registro de Preços nº 
003/2023, objeto o Registro de Preços para Contratação de empresa para 
fornecimento de bens de consumo duráveis e não duráveis para a Prefeitura Municipal 
de Barras - PI - Pregão Eletrônico nº 023/2023, ata publicada no Diário Oficial dos 
Municípios do Estado do Piauí, Edição nº NDCCCVIII, publicada em 26 de abril 
de 2023. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória. 
Outras informações: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PI. 

Barras - PI, 20 de março de 2024. 

~vJ;.~~ L_ Cffl~ 
O José Wilson De Carvalho Machado 

Responsável Gerenciamento SRP 

ld:13B5B6C244F494F6 

~ PREFEITURAMURICIP.ltLDRALEEHUITR DO PIA.ui 
Ã~'C"" JUNTOS SOJIOS .IIAlS PORTES 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N" 001/2024 

O MUNICIPIO DE ALEGRETE DO PIAUI, ATRAWS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TORNAM PÚBLICO A ABERTURA DA CHAMADA 
PÚBLICA Nº 001/2024, PARA AQUISIÇÃO DE GJ;:NEROS ALIMENTICIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, EM 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, LEI N. 0 

11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38, DE 16 DE JULHO DE 2009, 
RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 26, DE 17 DE JUNHO DE 2013, COMO SEGUE: 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE GJ;:NEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONFORME O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE DE 
ACORDO COM A LEI 11.947/2009 E RESOLUÇÃO Nº 038/2009 DO FNDE". 

FONTE DE RECURSOS: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO - FNDE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE). 

LOCAL E DATA DE RECEBIMENTO DOS PROJETOS DE VENDA (DOCUMENTAÇÃO 
E PROPOSTA): RUA GREGORIO RAMOS, 94, CENTRO NO PRÉDIO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALEGRETE DO PIAUI - PI, ATJ;: O DIA 19 (DEZENOVE) DE ABRIL DE 
2024, DAS 08H00MIN (OITO) AS 13H00MIN (TREZE) HORAS, EM DIAS ÚTEIS. 

OBSERVAÇÃO: O EDITAL E SEUS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS ENCONTRAM-SE 
A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO ACIMA DESCRITO DE 
SEGUNDA A SEXTA, EXCETO FEIRADOS, NO HORÁRIO DE 08H00MIN (OITO) ÀS 
13H00MIN (TREZE). 

ALEGRETE DO PIAUI- PI, 21 DE MARCO DE 2024. 

VIRGlNIA CELIA MAIA ALENCAR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MUNICÍPIO DE ALEGRETE DO PIAuf 

ld:13B5B6C244F494E6 

~ PREFEITURA JIURICIP.ltL DR ALEEHUITR DO PIA.ui 
Ã~'C"" JUNTOS SOJIOS .IIAlS FOlt.TES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO-SRP 11• 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 11• 002/2024 - PMAPI 

O MUIOCIPIO DE ALEGRETE DO PIAuf. estado do Piauí, situado na Rua Gregório Ramos, nº 
94, Centro, CEP: 64.675-000 em Alegrete do Piauí/PI, por meio do Agente de Contratação e Equipe 
de Apoio, designados através da Portaria n• 021/2024 - GAB/PMAPI, de 2lde fevereiro de 2024, 
nos termos da Lei nº 14. 133/2021 e Decreto nº 007/2024 e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie, bem como pelas disposições do instrumento convocatório, promoverá o 
procedimento licitatórlo adiante especificado: 
❖ OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores com a 

respectiva instalação, e serviços de alinhamento e balanceamento para a frota de veículos do 
município de Alegrete do Piauí-PI, conforme especificações e quantitativos constantes no 
Termo de Referência e edital. 

❖ MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
❖ TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço 
❖ ADJVDICAÇÃO: Por Lote 
❖ MODO DE DISPUTA: Aberto 
❖ INICIO DO ACOLHIJIENTO DAS PROPOSTAS: 28 de Marco de 2024, às 09h e 00min 
❖ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05 de Abril de 2024, às 08h e 00min 
❖ INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 05 de Abril de 2024, às 08h e lOmin 
❖ PLATAFORMA: www.novobbmnet.com.br. 

ACESSO AO EDITAL: https://alegretedopiaui.pi.gov.br/, www.bbmnetlicitacoes.com.br e 
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, pmalegretepi@lyahoo.com.br .. 

LEGISLAÇÃO: Lei Federal n º 14. 133/21 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/06 e suas 
alterações, Decreto Federal n• 10.024/19; Decretos Municipais e demais dispositivos legais 
pertinentes. 

DIJ'ORIIACOES COMPLEMENTARES: Demais informações pcxlerão ser solicitadas por meio do 
endereço eletrônico: pmalegretepi@lyahoo.com.br ou na sala da Comissão de contratação e 
Contratos Administrativos da Prefeitura Municipal de Alegrete do Piaui/PI, situada nesta cidade, 
na Rua Gregório Ramos, nº 94, Centro, CEP: 64.675-000, de segunda à sexta-feira (dias úteis), 
de 08h:00min às 13h:00min. 

Alegrete do Piaul - PI, 21 de Marco de 2024. 

Fernanda Ferreira da Silva Monteiro 
Agente de Contratação 

Portaria 021/2024. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

